

пролетарі всіх країн, єднуйтеся!

Рік видання XVIII

№ 57 (2317).

ЧЕТВЕР

12

ТРАВНЯ

1977 РОКУ

Ціна 2 коп.

Газета виходить
з 1939 року.

ВИПРОБУЙ СЕБЕ В ТЕХНІЦІ

Правда ж, у наш час навіть неможливо уявити себе без машини, без усього того, що ми узагальнюємо у слові «техніка»? Вони з нами всюди, і без них не обійтись: скільки важкої, непривабливої праці виконують машини, дозволяють нам відміряти мікронами, бачити і розуміти все світ... І якщо когось інколи вони й немілі, то вивчати в цьому тільки ми, люди. Бо ще не змогли, а може деколи й полінувались, удосконалити верстат чи двигун хоча б до бажаного рівня — щоб не шуміли, не закінюжували повітря, щоб були справді слухняними і надійними.

Не змогли... А чи вдасться нам це, коли поналіємося тільки на конструкторів і винахідників? Тих небагато. Нас же, молодих і завзятих, — мільйони! І всі ми, у більшій чи меншій мірі, маємо справу з технікою. Тож давайте спробуємо свої сили і вміння тут. Удосконалимо, модернізуємо уже існуючі машини та їхні механізми, створимо нові. До цього закликає нас і спільна постановка ЦК ЛКСМ України, Головного комітету Виставки досягнень народного господарства УРСР, президії Української республіканської ради НТТ і президії Української республіканської ради ВТБР «Про участь комсомольців і молоді республіки у Всесоюзному огляді науково-технічної творчості молоді». В ході огляду — республіканські тематичні конкурси на кращі розробки молодих новаторів, громадських творчих об'єднань молоді, присвячені 60-річчю Великого Жовтня, 60-річчю ВЛКСМ і 110-й річниці з дня народження В. І. Леніна. А кращі роботи, звичайно ж, будуть представлені на ВДНГ УРСР у пересні 1977, березні 1978 та в лютому 1980 років.

Спробуй же себе в техніці! І сміливіше! Адже твого винаходу уже чекають — він передбачений у комплексних програмах колективів підприємств, організацій і галузей народного господарства по дальшому розвитку НТТМ на десятиріччя. В цьому тобі будуть активно сприяти навіть республіканські міністерства і відомства, які допомагатимуть організовувати нові школи молодих раціоналізаторів, консультативні пункти, оформляти і впроваджувати молодіжні технічні розробки і винаходи, фінансуватимуть розширення матеріально-технічної бази науково-технічної творчості учнів, студентів і робітників; заохочуватимуть найактивніших учасників і організаторів огляду.

Не лякайся перших труднощів і невдач. Тобі обов'язково допоможуть, коли звернешся в комітет комсомолу. Бо саме тут мають повсякденно дбати про дальший розвиток трудової і творчої активності членів Спілки, наполегливо добиватися масовості НТТМ, пропагувати досягнення молоді.

Безумовно, створюючи найкращі умови для занять науково-технічною творчістю на підприємствах, не менш важливо подбати про це і в будинках техніки, культури, в Палацах і Будинках піонерів та школярів, у профтехучилищах, за місцем проживання юнаків і дівчат. У цій справі комітети комсомолу повинні робити все для того, щоб забезпечити найактивнішу участь молоді в огляді, здійснити згоди підвищення загальноосвітнього і професійного рівня юнаків і дівчат, організувати школи передового досвіду, проводити семінари і конференції, зустрічі з прославленими майстрами-умільцями. Треба, як кажуть, пробивати дорогу творчому пошуку.

Випробуймо ж себе в техніці! Попереду — відкриття.

ОБЕЛІСК НА ЧЕСТЬ МІСТА-ГЕРОЯ МОСКВИ

В день святкування 32-ї річниці Перемоги радянського народу над гітлерівською Німеччиною, на Кутузовському проспекті столиці відбулось урочисте відкриття обеліска, спорудженого на честь присвоєння Москві почесного звання «Місто-герой». Обеліск являє собою спрямований у висхідній 40-метровий гранітний чотиригранник, увінчаний золотою зіркою. Біля його основи — три постаті: солдат, робітник і робітниця.

Значення події був присвячений мітинг трудящих Москви.

(ТАРС).

МОЛОДЬ ЧССР — ФЕСТИВАЛЮ В ГАВАНІ

ПРАГА, 11 травня. (ТАРС). Чехословацька молодь розгорнула активну підготовку до XI Всесвітнього фестивалю молоді і студентів у Гавані. Її координує Чехословацький національний підготовчий комітет, до якого входять представники найширших верств молоді, — робітники, кооператори, спортсмени, діячі культури.

Підготовка до фестивалю в ЧССР тісно зв'язана з підготовкою до II з'їзду нашої соціалістичної Спілки молоді, заявив кореспондентів ТАРС секретар ЦК ССМ М. Шпаніель. Проводяться безоплатні трудові зміни, суботники. Частина зароблених копійтів іде у фестивальний фонд солідарності.

У середині цього року в ЧССР відбудеться «дні дружби чехословацької і кубинської молоді», які, безперечно, вплинуть нову сторінку в зміцненні зв'язків між молоддю обох братніх країн.



СКРОМНА ПРОФЕСІЯ У МАРИНИ ПРОХОРОВОЇ — БУХГАЛТЕР. АЛЕ ДІВЧИНА ГОРДИТЬСЯ НЕЮ, І ТОМУ ВІДДАЄ РОБОТІ ВСІ СВОЇ ЗНАННЯ. А ЦЕ МАРИНА — СЕКРЕТАР КОМІТЕТУ КОМСОМОЛУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ПАПІРНОЇ ФАБРИКИ. НА ЧЕСТЬ 60-РІЧЧЯ КОМСОМОЛЬСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПІДПРИЄМСТВА ПІ НАГОРОДЖЕНО ГРАМОТОЮ ОБКОМУ ЛКСМУ.
Фото М. ТЕРНАВСЬКОГО.

ЖОВТНЕВА ВАХТА КОМСОМОЛУ

У РИТМІ
ЮВІЛЕЙНОГО

Чим ближче до славної події в житті нашої країни, тим напруженішим стає соціалістичне змагання серед юнаків і дівчат за право підписати Репорт Ленінського комсомолу ЦК КПРС до 60-річчя Великого Жовтня, бути сфотографованими біля легендарної «Аврори». Минулого року першість здобув комсомольсько-молодіжний колектив птахфабрики колгоспу імені Ілліча, де групкомсоргом Любов Стихно. Завдання 1976 року він значно перевищив, Л. Стихно сфотографували в Кремлі. На честь 60-річного ювілею Жовтня колектив зобов'язався реалізувати 6620 тисяч яєць, що становитиме два річних плани.

Райком комсомолу разом з редакціями районної газети «Червона зірка» та місцевого радіомовлення встановив приз,

який вручають переможцям — комсомольцям і молодим виробничникам. Його володарями були доярки: колгоспу імені Ілліча — Лідія Куделя, колгоспу «Комуніст» — Клавдія Лисенко. Щойно приз вручили майстрові машинного доїння колгоспу «Прогрес» Валентині Шевченко, яка вдержує першість у соціалістичному змаганні серед доярок району, вже надовго від кожної корови по 1250 кілограмів молока.

В. ШУЛЬГА,
працівник новомірогородської районної газети «Червона зірка».

РЕПОРТАЖ ЧЕРВОНОГО ТИЖНЯ

«Револіційний тримаймо крок!» — у ці дні закличне гасло звучить для Ленінського комсомолу, всієї молоді нашої Вітчизни по особливому. Молоде покоління Країни Рад присягає на вірність батькам-героям, свято збагачує патхенною працею зміст нової доби, народженої у сяйві Жовтневої зорі. Ленінський урок сприяв небувалій творчій активності юнаків і дівчат, стає ще одним важливим етапом могутнього всенародного поступу до 60-річчя Великого Жовтня. По-діловому розпочався урок у молодих лідерів філіалу Кіровоградського автооб'єднання № 10661.

ЗОРІЄ НАМ ШЛЯХ

Учасники його заповнили Ленінську кімнату зранку, вже встигнувши до цього підготувати автомобілі до виїзду на лінію. Колектив філіалу виконує найрізноманітніші завдання по області — замовлення понад трьохсот організацій. Умови праці на місцях, певно ж, бувають успішними. Загалом сказати: складні. До честі підприємства слід віднести найголовніший показник — план обсягу перевезень за чотири місяці виконано.

Секретар партійного комітету підприємства В. П. Павленко у передньому слові вміло пов'язав завдання численного колективу водіїв із всенародною підготовкою до 60-річчя Великого Жовтня.

Достроково, до 5 грудня 1975 року, завершено дев'ять п'ятиріччю. Серед «тисячників» (тих, які зуміли перевезти по тисячі тонн хліба) на минулорічних жнивях відзначилися і кращі комсомольці М. Тичинський, О. Генералов. Це стане стимулом, відповідним рушієм і на збиральну кампанію в другому році десятиріччя. Саме тут, коли зайшла мова про масштаби всієї країни, про перспективи і реальні здобутки, очили стелі і діаграми, де яскравіють показники нашого зростання в усіх сферах економіки, політики, культури, побуту.

А за трибуною вийшов один з героїв трудового зусилля Олександр Білий — групкомсорг комсомольсько-мо-

лодіжної бригади, яка здобула першість у соціалістичному змаганні за перший квартал, виконавши завдання трьох місяців на 136 процентів та завоювавши 5411 кілограмів пального. Олександр повів розмову про участь комсомольців і молоді у змаганні за право підписати Репорт Ленінського комсомолу Центрального Комітету КПРС до 60-річного ювілею Великого Жовтня. Завернувшись до теоретичної спадщини вождя, він наголосив, якого значення соціалістичному змаганню надавав Володимир Ілліч. Треба постійно шукати нові шляхи в боротьбі за ефективне використання автотранспорту. І заспікувати ударних починань у повсякденному труді колективу мають стати комсомольці.

В ході підготовки до Ленінського уроку ми зустрічалися з бригадиром колективу-переможця Олександром Коловим.

— Побували мої хлопці, — згадував тоді бригадир, — всюди: на спорудженні дев'яти домів у Кривому Розі, працювали в Олександрії на вулгаррозрізі, двох Володимирів нещодавно відправили на будівництво атомної електростанції — Пришлєвського і Козаченка. Тепер основне наше щоденне завдання — забезпечувати сировиною цегельний завод № 2. Глинозapasників немає, весь час завантажуємо прямо з машин у бункер.

Вималювалася специфіка роботи. Сюди не можна прийти, уявимо собі, в гості до товариша. Його просто не знайдеш. Тут уживають інший термін — шукати. Якщо вдасться, то зловити. Шалена нагода. Інакше бо — вважай постійно — на лінії. Щось значуще, зрозуміле до кінця тільки в їхньому

середовищі, вчувається у тому понятті «на лінії».

Револіція не закінчилася... Її продовжують своїми діями такі, як Іван Гаркуша, Володимир Міхтіш, Сергій Вітик. Утверджують її ідеали такі, як Сергій Ільченко. Він виступив усяді за Олександром Білим. Повів мову про участь комсомольців і молоді підприємства у патріотичному русі «П'ятиріччя ефективності і якості — ентузіазм і творчість молоді».

Ми змінили, — казав він товаришам. — Майже сто років членів ВЛКСМ перебуває чини у комсомольсько-молодіжних бригадах. Ударні колективи ростуть кількісно, особливо у рік знаменного ювілею, створено нові виробничі підрозділи.

Членам бригад надається право колективно вирішувати питання виробничості і господарської діяльності, що сприяє поліпшенню транспортного процесу. І хоч товариші знали про його рішення і підтримали його, сьогодні, по ньому було нового звучання. Сергій особисто взяв зобов'язання виконати план двох років до Дня працівників автомобільного транспорту — 30 жовтня 1977-го.

Правомірними на уроці стали слова «Один за всіх і всі за одного». Я чув їх раніше з уст Олександра Колова. Його напарник Леонід Тихонов лежить у лікарні. Він тоді саме від нього звався до редакції. Зайшла мова про підвищення класності, і бригадир пояснив: поки Леонід готується до здобуття другої сходинки майстерності, Олександр допомагає йому, виходить на важкі робочі зміни, найчастіше в третю, бо ж тому ввечері треба на заняття.

Випадає «вікну» — виїжджають у ліс, гуртом ходять у кіно, в театр, у філармонію. То ж відомо: у справжньому трудовому колективі людина знаходить себе, утверджується, стає зрілою, доведеною. Сьогодні, сказали хлопці, в них бути не може «прийшов, побув, відробив своє».

На черзі стояли наступні, не менш важливі питання: формування активної життєвої позиції, єдність слова і діла, дотримання норм і принципів морального кодексу будівника комунізму, діяльна участь у громадському житті колективу...

М. КОЗАЧИЙ.

СТУПЕНІ СХОДЖЕННЯ

Підбито підсумки соціалістичного змагання серед молодих майстрів машинного доіння Кіровоградщини за чотири місяці.

Ольга Козаченко з Несаатківського відділка радгоспу Другого імені Петровського цукрокомбінату Олександрівського району наділа від кожної корови 1730 кілограмів молока.

Валентина Єпішева з колгоспу «Перше травня» Маловисківського району — 1619.

Галина Лисаник з колгоспу імені Фрунзе Долинського району — 1570.

Антоніна Малашикова з колгоспу «Перше травня» Маловисківського району — 1523.

Людмила Пилипчук з колгоспу «Дружба» Долинського району — 1502.

Людмила Сокирська з колгоспу «Росія» Новоукраїнського району — 1442.

Ганна Чепель з колгоспу «Юний шлях Леніна» Голованівського району — 1432.

Таміла Козішкурт з колгоспу імені Фрунзе Ульянівського району — 1424.

Володимир Міщенко з колгоспу імені XX з'їзду КПРС Бобринецького району — 1375.

Любов Іржова з колгоспу «Перше травня» Маловисківського району — 1353.

Лариса Журавська з колгоспу імені XX з'їзду КПРС Онуфріївського району — 1353.

Галина Білозор з колгоспу «Зоря комунізму» Новоархангельського району — 1353.

На верхніх сходинках — призвита «старожилів». Попереду вперено йде Ольга Козаченко.

Характерним для обох останніх списків є те, що в них подано прізвища не десяти, як завжди, а одинадцяти, дванадцяти доярок. Змагання називає нові імена. У квітні, зокрема, успіху досягли Людмила Сокирська, Любов Іржова, Лариса Журавська, Галина Білозор.

СКЛАДНИЙ це механізм — виробничий колектив. Одні працюють у ньому давно, успішно оволоділи багатьма тонкощами робітничої професії, їм під силу найскладніші завдання. Інші тільки ступили на трудовий шлях, їм ще не можуть змагатися на рівних із досвідченими. Але це — колектив. Його успіхи і його невдачі залежать від успіхів і невдач кожного зокрема. Нехай це буде новачок чи досвідчений, кожен несе моральну відповідальність за всю бригаду, цех. В однаковій мірі. Чи в однаковій? Адже старші в одвіті ще й за те, щоб молоді увібрали в себе, сприйняли душею колективні традиції, усвідомили своє місце в боротьбі за честь колективу.

Комсомольсько-молодіжний колектив дільниці складання терезів Кіровоградського дослідного заводу дозуючих автоматів носить ім'я Миколи Островського. Не так просто завоювати почесне право, а виправдати — тим більше. Особливо в рік 60-річчя ювілею Великого Жовтня, коли з особливою міркою треба підходити до праці своєї і товаришів. Сьогодні на дільниці 97 процентів продукції здається з

Жодного відстаючого поруч!

ВИМІР ДЛЯ НАС

першого представлення, план першого кварталу юнаки і дівчата виконали на 105 процентів.

Високих результатів досягають не рекордами окремих передовиків, не майстерністю окремих майстрів своєї справи. Вони складаються з особистого внеску кожного робітника.

Здається, не так давно прийшли на дільницю Алла Паникозська, Анатолій Кузнецов, Валентина Левченко. А інші вони — в авангарді змагання молодих за право підписати Рапорт Ленінського комсомолу ЦК КПРС до 60-річчя Великого Жовтня. Ще будучи немаленькими новачками, вони прагнули якнайшвидше оволодіти професією слюсаря-складальника. І страшенно переживали, коли щось не виходило. Кожен їхній успіх

ми сприймали як здобуток усього колективу.

Поганий той перелік, що дає лише про себе, про свої особисті показники. Такого ніщо не хвалить, окрім, звичайно, заробітної плати. На нашій дільниці існує правило: прийшов новачок — за нього швидко віддають усі. Звичайно, основну частину йому припадає наставник, але й інші не байдужі, як він почував себе коло верстата. У Людмилі Добині, скаржимо, наставником Єлизавета Лютиновська. А першу операцію регулювання терезів «шкіфувала» з нею Олександра Христин. Випли не найкраще розуміється на цьому. І тепер Люда вже невпинно виконує дану роботу.

Щоб навчити новачка, потрібні і час, і терпіння. Доводиться переривати свою роботу і терпляче пояснювати, що до чого, а потім «умикати» докладкові обертні, аби зі своїм завданням справився. Але жоден з моїх товаришів ніколи не відмовляється подати допомогу іншому. Бо вона завжди окупляється сторицею. Якщо в колективі не буде відстаючих, до нього обов'язково прийде успіх.

В. БАРСУКОВ

групкомсорг комсомольсько-молодіжної колективу імені М. Островського дільниці складання терезів Кіровоградського дослідного заводу дозуючих автоматів.



ВИСТУПАЄ АКТЕРИГАДА ПЕТРИВСЬКОГО РАЙОННОГО БУДИНКУ КУЛЬТУРИ.

Фото А. ПЕЧЕНЮКА.

Перше знайомство. Напроти мене сидить дівчина. Молода ще, років сімнадцять їй. Якось несміливо відповідає на запитання. А хочеться взнати про неї більше, бо жити їй у нашому колективі, працювати поруч нас на головному підприємстві Кіровоградського виробничого швейного об'єднання. І хоча розумієш, що не кожна відразу приймється довір'ям до тебе (характери ж ой які різні!), та намагася розпізнати людину ще під час першої розмови.

Що приводить їх сюди? У однієї мати працює на фабриці, другий подружка захоплена розповіддю про свою роботу і нарешті загугала, третя й сама не може пояснити свого вибору... Різні причини у дівчат. І кожна з новоприбулих потребує нашої уваги.

Молоді кадри підприємства черпає з основного з Кіровоградського технічного училища № 4. Ось і нині виробничу практику в наших цехах проходять тридцять учениць. Сильний випуск цього року. Багато дівчат уже самостійно виконують складні операції на швейних машинах. Дивуватися не доводиться. Порівняно з минулими роками значно підвищилась якість навчання, адосконалілась технічна база училища. Крім того, майстри ТУ № 4

ЧЕСТЬ ЗМОЛОДУ

ЩОБ СТАЛА СВОЄЮ...

докладно інформують комітет комсомолу і фабричну раду наставників про професійний рівень кожної із своїх вихованок. Маючи таку інформацію, ми плануємо роботу комсомольського активу, наставників.

Добре. А як же бути з тими, хто приходить до нас після школи або з іншого підприємства? Вони мають таке ж уявлення про професію швачки, як я, скажімо, про будівельну справу.

Але мова не тільки про специфіку роботи. Оволодіти спеціальністю сьогодні значно легше, ніж кілька років тому. На фабриці діє навчально-виробничий клас, де новачки під керівництвом досвідченого майстра набувають кваліфікації. В цехах тим часом готуються прийняти попознення, визначають, кого на яку операцію поставити. Це вже турбота наша, комсомольських активістів і наставників, фабричної ради, очолюваної Г. Ю. Крамаренко. Рада і комітет комсомолу контролюють підготовку дівчат у класі.

Новенькі виправдують наші надії. Любова Приймак, наприклад, першого ж дня виконала змінне завдання. Впевнено почувають себе біля швейних машин і її подружки.

Важливіше, аби вони зрозуміли, чим живе колектив, що його турбує, відчули себе повноправними членами колективу. Не така вже й рідкість випадки, коли комсомолки, котрі працювали в інших організаціях, не мають навіть облікових карток, по кількох років не платили членських внесків, відійшли від комсомольського життя. І залучити їх до активної громадської діяльності зовсім не просто.

Особливого підходу потребують новачки, котрі вирости в неблагополучних сім'ях. Працює на фабриці чудова дівчина, хороший товариш — Любова Піскова. Виробничниця прекрасна. А хто знає, може, й не була б вона такою, якби не подбали про неї наставники і комсомольці. Позачергово забезпечили місцем у гуртожитку, поставили на опе-

рацію, де можна заробити більше. Адже у Любові є ще молодші брат і сестра, а батьки позбавлені батьківських праць.

Комітет комсомолу працює в тісному контакті з радою наставників. Бо справа ж у нас спільна — допомогти новачкам швидше адаптуватися на фабриці. Нещодавно я вивчала досвід тираспольських швейників — роботу наскрізних бригад якості. Цікавий вечір грудової слави вдалося побачити. Потім ми провели такий вечір у себе під девізом «Тільки у праці велика людина». Вшанували кращих виробничниць, переможців соціалістичного змагання. Взагалі, сподобався він дівчатам. Запропонували проводити подібні вечори й надалі. Разом з наставниками.

Урочисто проходить у нас посвячення в робітницю. У святковій обстановці наставники вручають дівчатам трудові книжки. Присмню, коли тебе вітають такі прославлені робітничі вчителі, як О. І. Конфедерат, Л. І. Никифорова, М. С. Каманова. До речі, жоді здається й трудові книжки — путівка в життя, одержана з рулюдей, якими пишеться колектив фабрики.

Н. ХОРОШЕНКО, секретар комітету комсомолу головного підприємства Кіровоградського виробничого швейного об'єднання.



ЛІДІЯ ПОДЕНЕЖНА — НАЙМОЛОДША З ПРАЦІВ КІРОВОГРАДСЬКОГО МАГАЗИНУ ЖІНОЧОЇ БОГРАДА. ТА КОМСОМОЛКА ОБСЛУГОВУЄ ПОКУПЦІВ З «ПОЧЕРКОМ» ДОСВІДЧЕНИХ, ЗНАЮЧИХ СВОЮ СПРАВУ ФАХІВЦІВ.

Фото М. ТЕРНАВСЬКОГО.

НА СТАРТ, ЮНАРМІЙЦІ «ЗІРНИЦІ»!

Цими днями в обкомі ЛКСМУ відбулося засідання обласного штабу Всесоюзної піонерської військово-спортивної гри «Зірниця», в якому взяли участь начальники районних і міських штабів, гості-наставники піонерів і школярів обговорили хід підготовки юнацьких загонів до обласного фіналу, що відбудеться в місті Кіровограді 23—25 травня. Взяти участь у ньому — велика честь для кожного юнацького загону, для кожного юнацького загону, в обласному центрі зберуться кращі з кращих: 6 загонів по 25 піонерів у кожному.

До Дня Перемоги над німецьким фашизмом в усіх піонерських дружи-

нах, районах і містах області проведено змагання юнацьких загонів, що входять до програми гри «Зірниця». 14—15 травня в місті Гайзорові, Долинській, Новомиргороді, Кіровограді, Олександрії і Світловодську відбудуться зональні обласні змагання юнацьких загонів, переможці яких і візьмуть участь в обласному фіналі військово-спортивної гри «Зірниця». Цікавою, насиченою буде його програма: урочисте відкриття на площі імені С. М. Кірова, огляд строю і пісні змагання з кульової стрільби і цивільної оборони, за юнацькими спеціальностями і нормативами комплексу ГТО.

П. ВАНІШИН,

член обласного штабу Всесоюзної піонерської військово-спортивної гри «Зірниця».

БЕЗПЕКА РУХУ — СПРАВА КОЖНОГО

З 1 по 31 травня в країні проходить Всесоюзний огляд безпеки дорожнього руху.

У нашій країні багато робиться для запобігання дорожньо-транспортним пригодам. Удосконалюються конструкції машин, підвищується рівень їх технічного обслуговуван-

ня, розширюється мережа автомобільних шляхів, оснащених сучасними технічними засобами регулювання. І все-таки головне залежить від самих водіїв і пішоходів.

Всесоюзні огляди покликані активізувати діяльність усіх державних і громадських організацій,

які мають відношення до транспорту, максимально залучити всі можливі сили і засоби для поліпшення організації дорожнього руху. Про те, що огляди дають відчутні результати, свідчить досвід їх проведення в минулі роки. Наприклад, протягом весняного огляду 1976 року кількість транспортних пригод у країні зменшилась на 8,7 процента.

Як показує статистика, дві третини дорожніх

«НП» виникають внаслідок неправильних, помилкових дій водіїв або пішоходів. Тому особливо широко буде розгорнуто пропаганду правил дорожнього руху та безпечних прийомів керування транспортними засобами.

Тепер в усіх республіках, краях та областях партійні і радянські органи створили штаби по проведенню Всесоюзного огляду безпеки дорожнього руху.

(Кор. ТАРС).

Приходьте навчатися!

**Запрошують
інститут,
технікум,
училища**

Полтавський інженерно-будівельний інститут

оголошує прийом студентів

на перший курс денної, вечірньої та заочної форм навчання на 1977—1978 навчальний рік.

Станіонарні факультети мають спеціальності: архітектура, промислове й цивільне будівництво, сільськогосподарське будівництво, теплогазопостачання і вентиляція, водопостачання і каналізація.

Загальнотехнічний та заочний факультети готують без відриву від виробництва фахівців по групах спеціальностей: промислове й цивільне будівництво, теплогазопостачання і вентиляція, водопостачання і каналізація, енергетика, машинобудування і приладобудування, електронна техніка, радіотехніка, технологія промислових товарів, транспорт, економіка.

Приймання заяв: на загальнотехнічний і заочний факультети — з 20 квітня по 31 липня, на станіонарні факультети — з 20 червня по 31 липня.

Вступні екзамени: на загальнотехнічний і заочний факультети — з 15 травня по 20 серпня, на станіонарні факультети — з 1 по 20 серпня.

Заяви подавати на ім'я ректора інституту на адресу: 314601, м. Полтава, Першотравневий проспект, 24, Інженерно-будівельний інститут, приймальний комісії.

РЕКТОРАТ.

Полтавський електротехнічний технікум

оголошує прийом учнів

на 1977—1978 навчальний рік

на 1-й курс денного відділу (на базі восьмирічної школи) на спеціальності: промислове й цивільне будівництво, санітарно-технічне обладнання будівель (спеціалізація «Вентиляція і кондиціювання повітря»), електромашинобудування, електроосвітлювальні прилади і устаткування, електрообладнання промислових підприємств і устаткування;

на 2-й курс цього ж відділу (на базі середньої школи) на спеціальності: електромашинобудування, електроосвітлювальні прилади і устаткування, промислове й цивільне будівництво, електрообладнання промислових підприємств і устаткування;

на 2-й курс вечірнього відділу (на базі середньої школи) на спеціальності: електромашинобудування, зварювальні роботи, електроосвітлювальні прилади і устаткування;

на 3-й курс заочного відділу (на базі середньої школи) на спеціальності: електрообладнання промислових підприємств і устаткування, електроосвітлювальні прилади і устаткування, промислове й цивільне будівництво.

Приймання заяв і вступні екзамени згідно з довідником для вступників до середніх спеціальних навчальних закладів.

Звертатися на адресу: м. Полтава, вул. Пушкіна, 82-а, електротехнічний технікум. Телефони: 7-29-53, 7-28-81.

ДИРЕКЦІЯ.

Олександрійський радгосп-технікум

оголошує прийом учнів

на 1977—1978 навчальний рік

на станіонарний відділ (спеціальності: «Зоотехнія» і «Ветеринарія»), на заочний відділ (спеціальність «Зоотехнія»).

Технікум готує зоотехніків та ветеринарних фельдшерів для роботи в колгоспах, радгоспах, на племзаводах, у племгоспдарствах, на державних станціях по племенній справі, станціях штучного осіменіння, станціях по боротьбі з хворобами сільськогосподарських тварин.

Крім основної кваліфікації, кожному випускникові станіонарного й заочного відділів присвоюють додаткові кваліфікації шофера, техника по штучному осіменінню сільськогосподарських тварин, механізатора тваринницьких ферм.

На перший курс станіонарного зоотехнічного й ветеринарного і 1-й курс заочного зоотехнічного відділів приймають осіб, що мають освіту за 8—9 класів; на 2-й курс станіонарного зоотехнічного відділення — осіб, що мають середню освіту; на 2-й курс станіонарного відділення зоотехніків-організаторів — осіб, що мають середню освіту, стаж роботи не менше трьох років та направлення з колгоспа і радгоспа; на 3-й курс заочного зоотехнічного відділення — осіб, що мають атестат про середню освіту.

Строк навчання: на станіонарному відділі — 3 роки і 6 місяців (на базі неповної середньої школи); 2 роки і 6 місяців (на базі середньої школи); на заочному відділі — 2 роки і 6 місяців (на базі середньої школи), 4 роки і 6 місяців (на базі неповної середньої школи).

Заяви приймають: на

станіонар — на базі неповної середньої школи — з 1 червня по 1 серпня, на базі середньої школи — з 1 червня по 15 серпня; на заочний відділ — з 1 червня по 1 грудня 1977 року.

Вступники подають заяву, атестат про середню освіту (в оригіналі) чи свідоцтво про восьмирічну освіту, довідку про стан здоров'я (форма № 286), 4 фотокартки (3x4), працюючі, крім того, — виписку з трудової книжки, командировані на навчання підприємствами, колгоспами і радгоспами — направлення за єдиною формою.

Вступні екзамени: на станіонарному відділі — з 1 по 20 серпня, на заочному — з 31 серпня по 20 грудня 1977 року.

Екзамени з таких предметів: на перший курс — з української або російської мови (диктант), математики (усно); на 2-й курс станіонарного і 3-й курс заочного відділів — з української або російської мови і літератури (твір), хімії (усно).

На заняття слід прийти на виклик технікуму.

Початок навчання: на станіонарному відділі з 1 вересня 1977 року, на заочному — з 2 січня 1978 року.

Учні станіонарного відділу забезпечують стипендією та гуртожитком на загальних підставах.

При закладі працює їдальня.

Для підготовки до вступних екзаменів організовано платні підготовчі курси. Курси працюють з 15 липня 1977 року.

Заяви надсилати на адресу: 317900, м. Олександрія Кіровоградської області, вул. Діброва, 65, радгосп-технікум.

ДИРЕКЦІЯ.

Львівський

поліграфічний технікум

оголошує прийом учнів

на 1977—1978 навчальний рік

Станіонарний відділ готує: на базі восьмирічної школи — техніків-технологів складального виробництва, техніків-технологів високого друку, техніків-технологів плоского друку, на базі середньої школи — техніків-механіків по експлуатації поліграфічних машин та устаткування, бухгалтерів для роботи на поліграфічних підприємствах.

Заочний відділ готує: на базі середньої школи — техніків-технологів складального виробництва, техніків-технологів високого друку, техніків-технологів плоского друку, техніків-технологів палітурно-брошурувального виробництва, бухгалтерів для роботи на поліграфічних підприємствах.

Вступні екзамени: на базі восьмирічної школи — з української або російської мови (диктант), математики (усно); на базі середньої школи — з української або російської мови і літератури (твір), математики (усно). Вступники подають заяву, свідоцтво про освіту (в оригіналі), медичну довідку (форма № 286), чотири фотокартки (3x4).

Приймання заяв на станіонарний відділ: на базі восьмирічної школи — з 1 червня по 31 липня;

на базі середньої школи — з 1 червня по 14 серпня.

На заочний відділ — по 14 серпня.

Вступні екзамени: на станіонарному відділі: на базі восьмирічної школи — з 1 по 20 серпня;

на базі середньої школи — з 1 по 21 серпня.

На заочному відділі: з 10 по 20 червня, з 10 по 20 липня, з 10 по 20 серпня.

Адреса технікуму: 290004, м. Львів-4, пл. Радянська, 1.

ДИРЕКЦІЯ.

Кіровоградське професійне торговельне училище

оголошує прийом

учнів на 1977—1978

навчальний рік

на спеціальності:

продовець продовольчих і промислових товарів (на базі 8 і 10 класів), касир продовольчих і промислових товарів (на базі 10 класів).

Приймання документів — з 15 травня по 31 серпня.

Строк навчання: на базі 8 класів — 2 роки; на базі 10 класів — 1 рік.

До заяви на ім'я директора вступники додають атестат або свідоцтво про закінчення школи (оригінал), свідоцтво про народження (копія), довідку про стан здоров'я (форма № 286), довідку з місця проживання, 4 фотокартки (розмір 3x4 см).

Учні приймають без екзаменів. Особи, зараховані до училища, одержують стипендію в розмірі 32 крб., а воїни, звільнені в запас, — 60 крб. на місяць.

Адреса училища: м. Кіровоград, вул. Васильова, 5. Телефони: 4-14-83, 4-14-85.

ДИРЕКЦІЯ.

Одночасно спеціальність і середня освіта

Миколаївське середнє профтехучилище № 11

оголошує прийом учнів

на 1977-1978 навчальний рік

на такі спеціальності (приймають юнаків і дівчат): на базі 8 класів — токарь, фрезерувальник, слюсар-ремонтник, слюсар механоскладальних робіт, електромонтер по експлуатації електроустаткування. Строк навчання — 3 роки. Випускникам видають диплом про середню освіту і присвоюють 3-й розряд за спеціальністю;

на базі 10 класів — токарь, слюсар механоскладальних робіт, електромонтер по експлуатації електроустаткування. Строк навчання — 1 рік. Випускникам гарантують середньомісячну заробітну плату в розмірі 150—170 карбованців.

Ті, що вчаться три роки, перебувають на повному державному забезпеченні. Ті, що вчаться один рік, одержують стипендію в розмірі 30 карбованців на місяць. А учні, що вчаться на «добре» і «відмінно», одержують на 15—25 процентів підвищену стипендію.

Юнаків забезпечують гуртожитком.

Усі учні одержують 33 проценти від сум, зароблених під час виробничої практики. Тим, що вчаться три роки, надають відстрочку від призову в Радянську Армію на 4 роки. Випускникам надають право переважного зарахування до військових училищ і вищих учбових закладів СРСР.

В училищі набирають спеціалізовані спортивні групи: боксери, борці.

У закладі працюють секції футболу, волейболу, баскетболу, боротьби, боксу, настільного тенісу, легкої атлетики, велосипедів, гуртки художньої самодіяльності (танцювальний, хоровий, драматичний, циркового мистецтва) та електроінструментальний ансамбль.

Училище має бібліотеку, актовый зал на 400 місць, спортивний зал. У зимку учні користуються плавальним басейном спортивного комплексу.

Заручення проводиться без екзаменів зразу ж при здачі заяви (із зазначенням спеціальності), свідоцтва про освіту (оригінал), паспорта чи свідоцтва про народження (оригінал), характеристики з місця навчання, дсеїдок з місця проживання і про склад сім'ї, медичної довідки (форма № 286), 6 фотокартки розміром 3x4 см.

Документи можна вислати цінним листом, і ви дістанете виклик на навчання в училищі.

Початок занять з 1 вересня.

Адреса училища: 327044, м. Миколаїв (обл. І. вулиця Космонавтів, 66. Телефони: 2-10-81, 2-10-87. Трамваї № 7, 9. Автобуси № 10, 12, 18.

ДИРЕКЦІЯ УЧИЛИЩА.

Наша адреса і телефони

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

«МОЛОДОЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкома ЛКСМУ, г. Кіровоград. Газета печатається на українському мові.

316030. ГСП, Кіровоград 50, вул. Луначарського, 36. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу листів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова обласного управління у справах видництва, поліграфії і книжкової торгівлі, м. Кіровоград, вул. Гліни, 2.